ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 026/01/14.5-941/2019

30 декабря 2019 года                                                                        г. Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по

Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного

законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Золина Г.В. – заместитель руководителя

Ставропольского УФАС России;

Члены Комиссии:

Никитина И.О. – начальник отдела надзора за соблюдением рекламного

законодательства и пресечения недобросовестной конкуренции;

Смерчанский Г.В. – заместитель начальника отдела надзора за соблюдением

рекламного законодательства и пресечения недобросовестной конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому

краю было возбуждено дело № 026/01/14.5-941/2019 в отношении ООО

«Евротехпак» /357560, Ставропольский край, г. Пятигорск, п. Горячеводский, ул.

Ленина, д. 9, литера А, помещение 1903/ по признакам нарушения статьи 14.5

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

выразившегося в незаконном использовании ООО «Евротехпак» полезной модели

«ТАРА РАСКЛАДНАЯ ДЛЯ ФАСОВКИ, ХРАНЕНИЯ И ТРАНСПОРТИРОВКИ

МАТЕРИАЛОВ» удостоверенной патентом № 176434.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Ставропольскому краю

ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003

тел. (8652) 35-51-19, факс (8652) 35-51-19

e-mail: to26@fas.gov.ru

______________  №  ______________

На №  __________  от  ________________

mailto:to26@fas.gov.ru

Перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного

законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу

нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об

обстоятельствах дела.

Частью 5 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О

защите конкуренции» предусмотрено, что лица, участвующие в деле, вправе

представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной

форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах

дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного

законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании

Комиссии.

29.11.2019г. в адрес ООО «Евротехпак» были направлены заключение об

обстоятельствах дела № 026/01/14.5-941/2019 и определение об отложении

рассмотрения дела № 026/01/14.5-941/2019. Указанные процессуальные документы

ООО «Евротехпак» не были получены.

С целью соблюдения прав и законных интересов ООО «Евротехпак» и в

соответствии с  частью 1.1 статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 026/01/14.5-941/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 026/01/14.5-941/2019 на 19 февраля 2020

года на 11 часов 00 минут по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 384 (ЦНТИ),

кабинет 302.

Председатель комиссии:                                       Г.В. Золина

Члены комиссии:                          И.О. Никитина

             Г.В. Смерчанский